
 
  

PORTARIA N.º 15.964, DE 25 DE JANEIRO DE 2024 

Designa Comissão Processo Seletivo Público Simplificado (PSS) 

nº 001/2024. 

CONSIDERANDO o que consta via sistema informatizado (Memorando 13.870/2023), tendo 
em vista a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, de conformidade com o art. 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de 
setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011; 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal 
(LOM) e pelo art. 7º do Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011;  

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR as servidoras públicas municipais, abaixo relacionadas, como membros 
da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Público Simplificado (PSS), para o 
cargo de Técnico de Enfermagem, aberto pelo EDITAL Nº 001/2024: 

Presidente: Daniela Dias Molina Santos 
Membros: Ana Paula Calvo Miranda Luz Romão 

Sheila Patricia Bordim Colombo  

Art. 2º Compete à Comissão Especial: 

I - responsabilizar-se pelo Processo Seletivo Público Simplificado, desde efetuar a análise da 
inscrição até a conclusão das etapas de seleção; e 

II - encaminhar os atos realizados no Processo Seletivo Público Simplificado à Secretaria 
Municipal de Administração para fins de publicação. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E CINCO (25) 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL 
Procurador Jurídico 
Secretário Interino de Administração 


		2024-01-25T15:37:21+0000


		2024-01-25T17:24:27+0000




